SCRIPTA

Numéro Scripta : 6644

Autre(s) référence(s) : Round 1279

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Robert, fils du comte de Leicester Robert [autre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1153, janvier-1153, août]

Lieu d'émission : Bristol

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Restitution et concession de biens accordées par Henri, duc de Normandie et comte d'Anjou, à Robert, fils de Robert comte de Leicester.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 7, p. 2-3.
- b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 1, p. 416-417.
- c. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XLVII, t. 1, p. 52-53.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1279.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 52.

Texte établi d'après c

H., dux Norm[annorum] et comes And[egavorum], omnibus archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, vicecomitibus et omnibus fidelibus et amicis suis Norm[annie] et Anglie, salutem.
Sciatis me reddidisse et concessisse in feudo et hereditate Rodberto filio comitis Legrec[estrie] et heredibus suis totam terram Rodberti comitis, patris sui, de Anglia, sicut comes Rodbertus de Mellend, avus suus, die qua fuit vivus et mortuus eam melius et liberius tenuit. Insuper reddidi ei et concessi Britolium cum toto honore et cum omnibus pertinentiis, sicut Willelmus de Britolio melius et liberius et quietius tenuit die qua fuit vivus et mortuus. Preterea dedi ei et concessi in feudo et hereditate Pasci cum toto honore et totam terram quam Willelmus de Pasci in

Anglia et in Normannia tenuit in feudo de me et de quocumque eam tenuisset, et dapiferatum Anglie et Normannie. Quare volo et precipio quod predictus Rodbertus et heredes sui omnia ista predicta de me et de heredibus meis teneant ita bene et libere et quiete et honorifice, cum omnibus libertatibus et consuetudinibus, in terris, in aquis, in bosco, in plano, in pratis, in pascuis, in viis, in semitis, et in omnibus aliis rebus, sicuti antecessores sui de antecessoribus meis unquam melius tenuerunt.